Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Горненского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

08.08.2017г
      №   90
р.п. Горный

О введении режима
повышенной готовности
на территории Горненского

городского поседения
В целях предупреждения возникновения  чрезвычайной ситуации на территории Горненского городского поселения с обеспечением населения питьевой водой из-за выхода из строя насоса, на основании Федерального закона от 21.12.1994г № 68-ФЗ  « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007к № 304 « О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Ввести режим повышенной готовности на территории Горненского городского поселения с 08.08.2017г. по 31.08.2017г.
2. Инспектору по ГО и ЧС  Администрации Горненского городского поселения организовать информирование о порядке подвоза и

            получения жителями поселка питьевой воды по утвержденному

       графику с ПО ООО «ДОНРЕКО».

3. Руководителю Красносулинского ПО ООО «ДОНРЕКО» (А.Г. Алферову) организовать подвоз питьевой воды для жителей Горненского городского поселения.
4. Руководителю Красносулинского ПО ООО «ДОНРЕКО» (А.Г. Алферову) провести мероприятия по приобретению нового насоса для восстановления водоснабжения в р.п. Горный
5. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определять в пределах границ территории Горненского городского поселения
6. Инспектору по ГО и ЧС Администрации Горненского городского поселения организовать при необходимости в случае ухудшения ситуации, оповещение населения о местах, времени подвоза питьевой воды.
7. О введении режима повышенной готовности в р.п.Горный проинформировать председателя КЧС и ПБ Красносулинского района.
8. Настоящее постановление обнародовать в средствах массовой информации.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Горненского
городского поселения                                                                             П.Ю. Корчагин